
Norse Projects ApS

Kanonbådsvej 12A, 1437 København K

Årsrapport for
1. juli 2021 - 30. juni 2022

CVR-nr. 19 53 60 09

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 6/1 2023

Tobia Sloth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	7
Balance 30. juni 2022	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet Norse Projects ApS
Kanonbådsvej 12A
1437 København K
CVR-nr: 19 53 60 09
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Stiftet: 2. september 1996
Regnskabsår: 26. regnskabsår
Hjemstedskommune: København

Direktion Tobia Sloth

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive design, produktion og handel med beklædningsgenstande samt hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 5.104.095, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 30.966.328.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste	1	23.501.363	27.298.639
Personaleomkostninger	2	-16.710.417	-14.948.300
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-555.253	-161.010
Resultat før finansielle poster		6.235.693	12.189.329
Finansielle indtægter	4	2.023.893	158.484
Finansielle omkostninger	5	-1.688.762	-234.808
Resultat før skat		6.570.824	12.113.005
Skat af årets resultat	6	-1.466.729	-2.682.086
Årets resultat		5.104.095	9.430.919

Resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	9.000.000
Overført resultat	1.104.095	430.919
	5.104.095	9.430.919

Balance 30. juni 2022

Aktiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		475.995	84.882
Indretning af lejede lokaler		2.610.440	1.871.170
Materielle anlægsaktiver	7	3.086.435	1.956.052
Deposita	8	1.172.639	1.158.239
Finansielle anlægsaktiver		1.172.639	1.158.239
Anlægsaktiver		4.259.074	3.114.291
Færdigvarer og handelsvarer		4.477.644	3.848.689
Forudbetaling for varer		8.621.015	1.528.774
Varebeholdninger		13.098.659	5.377.463
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.136.424	6.198.185
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.573.740	1.314.730
Andre tilgodehavender		1.104.348	1.198.838
Udskudt skatteaktiv	9	187.447	92.594
Periodeafgrænsningsposter		142.672	146.348
Tilgodehavender		12.144.631	8.950.695
Likvide beholdninger		7.160.035	28.363.362
Omsætningsaktiver		32.403.325	42.691.520
Aktiver		36.662.399	45.805.811

Balance 30. juni 2022

Passiver

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		26.841.328	25.737.233
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	9.000.000
Egenkapital		30.966.328	34.862.233
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.628.730	2.608.188
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.628.730	2.608.188
Kreditinstitutter		168.043	106.298
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.657.877	1.970.284
Gæld til tilknyttede virksomheder		955.833	2.159.306
Anden gæld		1.285.588	3.951.142
Periodeafgrænsningsposter		0	148.360
Kortfristede gældsforpligtelser		4.067.341	8.335.390
Gældsforpligtelser		5.696.071	10.943.578
Passiver		36.662.399	45.805.811
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	25.737.233	9.000.000	34.862.233
Betalt ordinært udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets resultat	0	1.104.095	4.000.000	5.104.095
Egenkapital 30. juni	125.000	26.841.328	4.000.000	30.966.328

Noter til årsregnskabet

1. Særlige poster

I regnskabsåret 2020/21 har selskabet modtaget Covid-19 kompensation på DKK 680.890. Indtægten er indregnet som andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	16.281.474	14.762.767
Pensioner	16.000	0
Andre omkostninger til social sikring	259.520	185.533
Andre personaleomkostninger	153.423	0
	<u>16.710.417</u>	<u>14.948.300</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>27</u>

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	555.253	161.010
	<u>555.253</u>	<u>161.010</u>
Der specificeres således:		
Afskrivninger - Indretning af lejede lokaler	442.232	46.467
Afskrivninger - Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113.021	114.543
	<u>555.253</u>	<u>161.010</u>

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	60.213	45.619
Andre finansielle indtægter	1.229	2.510
Valutakursgevinster	1.962.451	110.355
	<u>2.023.893</u>	<u>158.484</u>

Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	185.630	83.050
Andre finansielle omkostninger	155.037	151.758
Valutakurstab	1.348.095	0
	<u>1.688.762</u>	<u>234.808</u>

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
6. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.561.582	2.608.188
Årets udskudte skat	-94.853	73.898
	<u>1.466.729</u>	<u>2.682.086</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	4.538.158	2.066.673
Tilgang i årets løb	504.134	1.181.502
Afgang i årets løb	-2.231.018	0
Kostpris 30. juni	<u>2.811.274</u>	<u>3.248.175</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	4.453.276	195.503
Årets nedskrivninger	-2.231.018	0
Årets afskrivninger	113.021	442.232
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>2.335.279</u>	<u>637.735</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>475.995</u>	<u>2.610.440</u>

Noter til årsregnskabet

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. juli	1.158.239
Tilgang i årets løb	14.400
Kostpris 30. juni	<u>1.172.639</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.172.639</u>

9. Udskudt skatteaktiv

Det indregnede skatteaktiv består af tidmæssige forskelle vedrørende anlægsaktiver og omsætningsaktiver. Selskabet eller sambeskatningskredsen forventer de kommende år at realisere det indregnede udskudte skatteaktiv, med udgangspunkt heri er der foretaget indregning heraf pr. 30. juni 2022.

10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	1.628.730	2.608.188
Langfristet del	1.628.730	2.608.188
Inden for 1 år	0	0
	<u>1.628.730</u>	<u>2.608.188</u>

2021/22 DKK	2020/21 DKK
----------------	----------------

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selvskyldnerkaution for mellemværende med kreditinstitutter for koncernens virksomheder::

Six-Sigma ApS, Player ApS og AM Company ApS	2.000.000	2.000.000
---	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	1.920.652	2.176.308
Mellem 1 og 5 år	4.069.510	5.987.692
	<u>5.990.162</u>	<u>8.164.000</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Six-Sigma ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norse Projects ApS for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021/22 er aflagt i DKK.

Under hensyn til det retvisende billede af årsrapporten, er der foretaget visse reklassifikationer i balancen og noterne. Sammenligningstal er justeret i overensstemmelse hermed.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder anskaffessummen for de varer, som er solgt i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder hjælpepakker, avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.